
Data di emissione 20-05-2020

COMUNE DI MASSA FERMANA
Provincia di Fermo

Data di registrazione 20-05-2020

COPIA

DETERMINAZIONE N.

Oggetto :
INDAGINE ISTAT " ASPETTI DELLA VITA QUOTIDIANA (AVQ)" -
APPROVAZIONE SCHEMA DI AVVISO E DOMANDA PER SELEZIONE
RILEVATORE.

11

IL SEGRETARIO COMUNALE

Premesso che:
- nel corso del 2020 l’Istat condurrà l’indagine “Aspetti della vita quotidiana” (AVQ), con la quale
saranno rilevate informazioni sulle abitudini delle persone: gli stili di vita, l’impiego del tempo libero,
la partecipazione sociale e politica, le condizioni di salute, l’uso di internet, del Personal Computer, la
soddisfazione dei cittadini sul funzionamento dei servizi pubblici e la soddisfazione per i diversi aspetti
della vita quotidiana;
- l’indagine, compresa tra le rilevazioni statistiche di interesse pubblico, è inserita nel Programma
Statistico Nazionale (Codice IST-00204);

Richiamata la Circolare Istat prot. 0485672/20 del 18/02/2020 contenente le finalità della rilevazione,
le modalità organizzative della stessa ed il dato provvisorio del contributo assegnato ai Comuni;

Vista la comunicazione Istat prot. n. 623780 del 10/03/2020, con la quale si rendiconta la sospensione
delle attività di raccolta dati per la indagine di che trattasi fino al 03/04/2020, a seguito della
emergenza sanitaria da Covid-19;

Vista la comunicazione Istat prot. 697529/20 del 01/04/2020, con la quale si rende noto che la
sospensione delle attività di raccolta dei dati è stata prorogata fino al 15/05/2020;

Vista la notaIstat prot. n. 1192809/20 del 18/05/2020, con la quale si comunica:

        SEGRETERIA



l’avvio della rilevazione con decorrenza dal 10/06/2020;
l' organizzazione della rete di rilevazione,  selezione e formazione dei rilevatori;
il calendario degli adempimenti relativi alla fase d’indagine tramite rilevatore;

Considerato che la spesa necessaria per gli adempimenti inerenti all’indagine “Aspetti della vita
quotidiana” 2020 (AVQ) è finanziata da parte dell’ISTAT, nel valore quantificato nella Circolare Istat
prot. n. 485672/20 di euro 688,00, quale contributo massimo da erogare all’Ente in esito alla
rilevazione;

Dato atto che il numero di famiglie campione selezionato dall’Istat è pari a n. 22 e che l’attività di
raccolta dei dati potrà essere svolta da n. 1 rilevatore;

Vista la necessità di procedere ad una selezione di personale esterno per il conferimento delle funzioni
di rilevatore, e che è stato predisposto, a tal fine, un avviso di selezione per soli titoli;

Ritenuto di pubblicare detto avviso di selezione all’albo on-line e sul sito Internet del Comune di
Massa Fermana, prevedendo come scadenza per la presentazione delle domande il 29/05/2020;

Dato atto che:
sussiste legittimazione ad emanare il presente atto;
non risultano esistenti cause di incompatibilità e/o conflitto di interessi;
non risultano rapporti di parentela o di amicizia tali da interferire con il presente
provvedimento;

Visti:
il d.lgs. 18.08.2000, n. 267;
il d.lgs. 30.03. 2001, n. 165;
la legge 07.08.1990, n. 241;
lo Statuto Comunale;

D E T E R M I N A

Di approvare la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente atto.

Di approvare l'allegato avviso per la selezione di n. 1 rilevatore per le operazioni inerenti allo
svolgimento dell’indagine ISTAT “Aspetti della vita quotidiana” (AVQ);

Di procedere alla pubblicazione dell'avviso di selezione all’albo on-line e sul sito Internet del Comune
di Massa Fermana, prevedendo quale scadenza per la presentazione delle domande il 29/05/2020;

Di pubblicare la presente determinazione all'Albo Pretorio dell'ente per 15 giorni e nel sito
"Amministrazione Trasparente".

IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to  Pasquale Ercoli



Pubblicata all'Albo Pretorio del Comune dal  04-06-2020  al  19-06-2020

Determinazione trasmessa alle seguenti strutture:

Copia conforme all’originale.

Li  04-06-2020
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 Pasquale Ercoli


